
 Acompanhamento de Lances - PERP06/20 - AQUISIÇÃO DE SERVIDORES DE REDE (Homologado)

 Licit&Disp     Lances / Fase Final    Acompanhamento de Lances / Propostas  

  Últimas 20 Mensagens    Mensagem 





19/04/2022 17:41:02 - Sistema : Licitação Homologada Total.

31/03/2022 16:37:36 - Sistema : Enviada para homologação

31/03/2022 16:37:26 - Sistema : PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA Adjudicado. Item
(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6

31/03/2022 16:37:26 - Sistema : Sessão Encerrada às 16:37:25

31/03/2022 16:27:07 - Pregoeiro : Senhores Licitantes não declarados vencedores, neste 
momento indago se há interesse de fazer parte do cadastro de reserva conforme previsto no item 
13 do Edital nas mesmas condições de preço do licitante vencedor, respeitando a ordem de 
classificação das propostas do SIGA. Lembro que tal cadastro será utilizado no caso de exclusão 
do primeiro colocado na Ata de Registro de Preços, nas seguintes ocorrências: a) cancelamento 




Enviar Mensagem  Limpar

Histórico

Legenda
Existem 6 Item(ns) para esta licitação.

Selecione o Item/Lote  Paginação  Selecione o Status  Aplicar

Item 1 - PROCESSADOR: SERVIDOR TIPO BASICO - PROCESSADOR FISICO 1 - OCTA CORE , SISTEMA 
OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL , MEMORIA: 16GB , HD: 2 X SSD - CAPACIDADE 480 GB 
CADA , PLACA DE REDE: 2 PLACAS LAN , ACESSORIOS: FONTE ALIMENTACAO REDUNDANTE 
(SWAP / HOT PLUG) , MIDIA OPTICA: GRAVADOR E LEITOR DVD/CD ROM , MEMORIA VIDEO: 
INTEGRADA , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 

Situação-Homologado

Qtd - 25 UN
Melhor Proposta Inicial -

R$  1.407.343,75   Observação -

 Proponente Unit Prop VL. Prop Unit Lance VL. Lance VL. Negoc
- PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA (05.673.799/0001-09) 

R$ 70.367,1900 R$ 1.759.179,75 R$ 39.800,0000 R$ 995.000,00  R$ 970.000,00  

- LS SERVICOS DE INFORMATICA E 
ELETRONICA LTDA - EPP 
(10.793.812/0001-95)  

R$ 56.293,7500 R$ 1.407.343,75 R$ 42.000,0000 R$ 1.050.000,00  --------

Item 2 - PROCESSADOR: SERVIDOR TIPO INTERMEDIARIO - PROCESSADOR FISICO 2 - OCTA CORE , 
SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL , MEMORIA: 32 GB , HD: 2 DISCOS DE 480 GB 
SSD , PLACA DE REDE: 2 LAN , ACESSORIOS: FONTE ALIMENTACAO (SWAP HOT PLUG) , MIDIA 
OPTICA: DVD-RW , MEMORIA VIDEO: INTEGRADA , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 

Situação-Homologado

Qtd - 16 UN
Melhor Proposta Inicial -

R$  1.071.880,00   Observação -

 Proponente Unit Prop VL. Prop Unit Lance VL. Lance VL. Negoc
- PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA (05.673.799/0001-09) 

R$ 83.740,6300 R$ 1.339.850,08 R$ 39.100,0000 R$ 625.600,00  R$ 617.258,72  

- LS SERVICOS DE INFORMATICA E 
ELETRONICA LTDA - EPP 
(10.793.812/0001-95)  

R$ 66.992,5000 R$ 1.071.880,00 R$ 41.579,0000 R$ 665.264,00  --------

Item 3 - PROCESSADOR: SERVIDOR DE TORRE TIPO INTERMEDIARIO COM 8 DISCOS ADICIONAIS 
SAS - 2 FISICOS OCTA CORE , SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL , MEMORIA: 
32GB , HD: 2 SSD 480GB + 8 SAS 2.4TB , PLACA DE REDE: 2 PLACAS LAN , ACESSORIOS: FONTE DE 
ALIMENTACAO REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG) , MIDIA OPTICA: DVD-RW , MEMORIA VIDEO: 
INTEGRADA , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 

Situação-Homologado

Qtd - 67 UN
Melhor Proposta Inicial -

R$  12.435.095,48   Observação -

 Proponente Unit Prop VL. Prop Unit Lance VL. Lance VL. Negoc
- PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA (05.673.799/0001-09) 

R$ 185.598,4400 R$ 12.435.095,48 R$ 72.000,0000 R$ 4.824.000,00  R$ 4.683.300,00  

Item 4 - PROCESSADOR: SERVIDOR RACK TIPO BASICO PROCESSADOR FISICO 1 OCTA CORE , 
SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL , MEMORIA: 16GB , HD: 2 SSD 960 GB , PLACA 
DE REDE: 2 LAN , ACESSORIOS: FONTE DE ALIMENTACAO REDUNDANTE SWAP / HOT PLUG , MIDIA 
OPTICA: DVD - RW , MEMORIA VIDEO: INTEGRADA , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 

Situação-Homologado

Qtd - 10 UN
Melhor Proposta Inicial -

R$  1.159.925,00   Observação -

 Proponente Unit Prop VL. Prop Unit Lance VL. Lance VL. Negoc
- PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA (05.673.799/0001-09) 

R$ 144.990,6300 R$ 1.449.906,30 R$ 48.300,0000 R$ 483.000,00  --------

LICITANTES INABILITADOS
- LS SERVICOS DE INFORMATICA E 
ELETRONICA LTDA - EPP 
(10.793.812/0001-95)  

R$ 115.992,5000 R$ 1.159.925,00 R$ 42.000,0000 R$ 420.000,00  --------

Page 1 of 2

25/04/2022https://www.compras.rj.gov.br/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Acompanhamento_Lan...



Item 5 - PROCESSADOR: SERVIDOR DE RACK TIPO INTERMEDIARIO 2 PROCESSADORES OCTA 
CORE , SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL , MEMORIA: 32GB , HD: 2 SSD 960GB , 
PLACA DE REDE: 2 LAN , ACESSORIOS: FONTE DE ALIMENTACAO REDUNDANTE (SWAP / HOT 
PLUG) , MIDIA OPTICA: DVD - RW , MEMORIA VIDEO: INTEGRADA , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE 

Situação-Homologado

Qtd - 116 UN
Melhor Proposta Inicial -

R$  9.802.000,00   Observação -

 Proponente Unit Prop VL. Prop Unit Lance VL. Lance VL. Negoc
- PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA (05.673.799/0001-09) 

R$ 105.625,0000 R$ 12.252.500,00 R$ 60.000,0000 R$ 6.960.000,00  R$ 6.948.400,00  

LICITANTES INABILITADOS
- LS SERVICOS DE INFORMATICA E 
ELETRONICA LTDA - EPP 
(10.793.812/0001-95)  

R$ 84.500,0000 R$ 9.802.000,00 R$ 59.900,0000 
R$ 6.948.400,00 

0,1667%
R$ 6.902.000,00  

 Retornar   Atualizar   Mapa de Lances   Criar Ata   Histórico Lances 

Page 2 of 2

25/04/2022https://www.compras.rj.gov.br/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Acompanhamento_Lan...


